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令和 2年度定期監査結果報告書の提出について 

 

 地方自治法第 199条第 1項及び第 4項の規定に基づき、令和 2年度定期監査を行

ったので、その結果を同条第 9項の規定により報告します。 
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令和２年度定期監査結果報告書 

 

第１ 監査の対象 

  （前期）企画部・・・・秘書課 みらい政策課 戦略広報課 

総務部・・・・人事課 財政課 行政課 税務課  

環境市民部・・市民課 深良支所 富岡支所 須山支所 

生活環境課（美化センター） 危機管理課  

上下水道経営課 上下水道工務課 

小学校・・・・須山小学校 千福が丘小学校 

中学校・・・・深良中学校 

幼稚園・・・・須山幼稚園 富岡第二幼稚園 

保育園・・・・西保育園 

   

（中期）健康福祉部・・健康推進課 介護保険課 国保年金課 社会福祉課 

           障がい福祉課 子育て支援課 保育課 

      出納課 

      議会事務局 

      監査委員事務局 

  

  （後期）産業部・・・・産業振興課 農林振興課 

建設部・・・・建設管理課 建設課 まちづくり課 区画整理課 

      教育部・・・・教育総務課（学校給食センター） 学校教育課 

 生涯学習課 鈴木図書館 

 

第２ 監査の範囲    

令和 2 年 4 月 1 日から監査基準日※までの財務に関する事務事業の執行及び経営に

係る事業の管理 

 ※監査基準日：前期（9 月 30 日）、中期（10 月 31日）、後期（11 月 30 日） 

 

第３ 監査の期間    

令和 2年 10月 19日～令和 3年 1月 31日 

（本監査期間 令和 2年 10月 27日～令和 3年 1月 14日） 

 

第４ 監査の方法   

   帳票簿冊検査及び監査提出資料に基づく関係職員から説明の聴取、監査委員の質疑

などにより、事務事業が関係法令に基づき計画どおりに適正に執行されているかどう

かを裾野市監査基準に準拠して監査した。 

   なお、小田圭介監査委員は、地方自治法第 199 条の 2 の規定により、同条に該当す
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る事件については除斥した。 

 

第５ 監査の結果 

   監査を実施した事務事業の予算の執行及び会計事務の処理状況は、おおむね適正に

行われていると認めた。 

   なお、改善が必要と判断する事項及び意見・要望は以下のとおりである。 

 （１）新型コロナウイルス感染症対策について 

     昨年発生した新型コロナウイルス感染症は、市民の安全に直結する重要課題で

あり、当市においても、その対応として当初計画の各種行事、事業の中止や延期、

さらに各種施設の一時閉鎖、利用制限などの感染防止策が実施されるとともに、

全市民に対するプレミアム商品券の発行をはじめとする経済振興策が実施される

など、大きな影響を受けている。 

     当分の間、新型コロナウイルス感染症の影響を想定せざるを得ないところであ

るが、今後とも市民の安全を第一に各種事業等の実施に努められたい。 

（２）新型コロナウイルス感染症対策として中止等となった事業に係る補助及び委託に

ついて 

 新型コロナウイルス感染症対策として中止や縮小となった事業に係る補助及び

委託については、その一部に概算払、前金払等されている事案が見受けられる。今

後、これらについて金額の確定が行われていくが、戻入となる場合については、補

助対象者等から速やかに戻入がされるよう、調整に努められたい。 

 また、次年度の概算払、前金払への対応については、事業等の中止も念頭に検討

されたい。 

 （３）市政の信頼回復に向けた実践について 

     令和 2 年 6 月支給の賞与において、源泉徴収した所得税を納付期限までに納付

せず、また、当該未納付額を納付期限後 1 か月以内に納付しなかったため、納付

遅延に伴う延滞税及び不納付加算税を沼津税務署へ納付することとなり、市政に

対する市民の信頼を損ねたことは真に遺憾である。 

市では、11 月に再発防止の取り組みとして、1 つ目は事務処理マニュアルの整

備及びマニュアルの徹底、2 つ目は会計書類のダブルチェックによる確認の徹底

をし、職員の意識改善を図っていくこととしたため、今後は再び納付遅延が生じ

ることのないよう市政の信頼回復に努められるよう強く要望する。 

 

 各課の監査の概要は次のとおりである。 
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注 

１ 文中の各表の金額は、原則として千円単位で表示し、単位未満は四捨五入した。 

  従って総数と内訳が一致しない場合がある。 

２ 比率数値は、原則として小数第 1位で表示し、表示単位未満は四捨五入した。 

  従って総数と内訳が一致しない場合がある。なお、比率が 500 以上は「略」と表示

した。 

３「0」は、該当数値はあるが、表示単位未満のもの。「－」は数字のないもの。または、

数字で示すことが適当でないもの。「△」は、マイナス数字である。 

４ 各課の歳出状況は、人件費を除いた数値である。 

 

 

【監査結果の区分】 

 指 摘 事 項：明らかに法令等に違反しているもの、故意又は重大な過失によるもの、

特に指摘すべき重大な事項であると認められるもの。 

 

 意見・要望：組織及び運営の合理化や事務事業の適正化など多様な観点から改善の必

要があると認めた場合は意見とし、要望は、意見に該当する事項で、その

内容が軽微であるもの。 
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（前期定期監査） 

企 画 部 

秘書課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.1秘書費 9,316 2,223 23.9 

 

２ 職員の配置状況                          （単位：

人） 

区  分 職 員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

秘 書 係 3  3  

計 4  4  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 公用車の運行管理の検討に努められたい。 

 

みらい政策課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

15使用料及び手数料 1 0 0 0.0 0.0 

16国庫支出金 5,553,293 5,214,013 5,214,013 93.9 100.0 

17県支出金 34,351 21,990 21,119 61.5 96.0 

22諸収入 9,537 2 2 － 100.0 
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歳 出                            （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.7企画調整費 164,688 13,605 8.3 

2.1.12電算事務費 164,240 69,439 42.3 

2.1.17特別定額給付金給付事業 5,194,350 5,151,567 99.2 

2.5.1統計調査費 19,887 1,315 6.6 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度 

任用職員 
計 備考 

企 画 部 長 1  1  

課 長 1  1  

企画調整係 8  8 うち職員 2 名は兼務 

情 報 係 2  2  

統計情報係 2  2  

ファシリティマネジメント係 2  2  

計 16  16  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 特別給付金、国勢調査、総合計画等が重なり事務量が増加している。健康管理

に留意されたい。 

（２） 行政改革等も担当となっている。補助金を始め、各種事務の不断の見直しに努

められたい。 

 

戦略広報課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 51,975 0 0 0.0 0.0 

18財産収入 74 0 0 0.0 0.0 

19寄附金 100,000 51,227 50,121 50.1 97.8 

22諸収入 3,565 2,500 1,250 35.1 50.0 
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歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.3広報広聴費 67,790 27,245 40.2 

2.1.10市民相談費 554 313 56.5 

2.1.13国際交流推進事業費 4,376 2,353 53.8 

2.1.15市民協働推進事業費 10,572 3,146 29.8 

2.1.16男女共同推進事業費 90 5 5.6 

2.8.1管理費 3,550 468 13.2 

2.8.2無線放送施設設置費 71,296 0 0.0 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度 

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

広報広聴係 4 1 5  

ｼﾋﾞｯｸﾌﾟﾗｲﾄﾞ推進室 4  4  

計 9 1 10  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 市政カレンダーの次年度以降の取扱いについてシティプロモーションの観点等

も踏まえ、十分検討されたい。 
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総 務 部 

人事課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

22諸収入 1,549 29 29 1.9 100.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.2人事管理費 61,137 18,320 30.0 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

総 務 部 長 1  1  

課 長 1  1  

人事研修係 3  3 うち職員 1名育児休業中 

給与厚生係 3  3  

課 付 1  1  

計 9  9  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 休職者が増えている。より一層、職員の健康管理に努められたい。 

（２） 月 45時間、年間 360時間の時間外勤務の制限について遵守に努められたい。 

（３） 職員研修について、上半期の実績等も見ながら、リモート等実施方法の検討を

進められたい。 

（４） コンプライアンスの遵守について、引き続き推進されたい。 
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財政課 

１ 所管予算の執行状況 

《一般会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

2地方譲与税 185,800 49,645 49,645 26.7 100.0 

3利子割交付金 14,000 2,936 2,936 21.0 100.0 

4配当割交付金 43,600 8,471 8,471 19.4 100.0 

5 株式等譲渡所得割交付金 39,500 0 0 0.0 0.0 

6法人事業税交付金 186,000 98,904 98,904 53.2 100.0 

7地方消費税交付金 1,394,300 700,432 700,432 50.2 100.0 

8 ゴルフ場利用税交付金 80,200 20,345 20,345 25.4 100.0 

9 環境性能割交付金 39,900 5,131 5,131 12.9 100.0 

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 54,300 0 0 0.0 0.0 

11地方特例交付金 61,400 68,113 68,113 110.9 100.0 

12地方交付税 204,443 84,443 42,222 20.7 50.0 

18財産収入 3,559 150 150 4.2 100.0 

19寄附金 31,631 6,760 6,760 21.4 100.0 

20繰入金 1,327,156 0 0 0.0 0.0 

21繰越金 419,842 599,842 599,842 142.9 100.0 

22諸収入 40,736 33,686 32,532 79.9 96.6 

23市債 2,936,400 0 0 0.0 0.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.4財産管理費 3,179 178 5.6 

4.1.4環境衛生費 22,851 21,348 93.4 

8.4.5下水道費 598,336 550,000 91.9 

12.1.1元金 2,068,255 1,029,606 49.8 

12.1.2利子 155,790 75,714 48.6 

13.2.1基金費 43,347 44 0.1 

13.4.1繰出金 1 0 0.0 

14.1.1予備費 53,320 0 0.0 
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《土地取得特別会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

1財産収入 498 0 0 0.0 0.0 

2繰入金 1 0 0 0.0 0.0 

3繰越金 1 1 1 100.0 100.0 

    

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

1用地取得費 498 0 0.0 

2諸支出金 2 0 0.0 

 

２ 職員の配置状況                      （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

財 務 係 3  3  

計 4  4  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 交付団体となったことに象徴されるように市の財政をめぐる環境が大きく変化

している中、中長期視点に立った財政運営をさらに進めていかれたい。 

（２） 歳入歳出予算の均衡を図るための一層の努力をされたい。 
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行政課（検査監） 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

14分担金及び負担金 2,627 0 0 0.0 0.0 

17県支出金 4,414 0 0 0.0 0.0 

18財産収入 306,820 16,018 15,054 4.9 94.0 

20繰入金 7,953 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 2,544 3,515 3,519 138.3 100.1 

 

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.1一般管理費 35,776 13,527 37.8 

2.1.6財産管理費 143,127 51,704 36.1 

2.4.1選挙管理委員会費 1,684 801 47.6 

2.4.2選挙費 3,200 0 0.0 

13.1.1公有財産取得費 1 0 0.0 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

 区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

検 査 監 1  1  

行 政 係 3 2 5  

管 財 係 2  2  

契 約 係 2  2  

計 9 2 11  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 公用車管理について実績を見ながら適切に進められたい。 

（２） 庁舎管理の担当課として、引き続き新型コロナウイルス感染症対策を勧められた

い。 
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税務課 

１ 所管予算の執行状況 

《一般会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

1市税 10,058,700 10,372,170 5,626,371 55.9 54.2 

15使用料及び手数料 3,430 1,765 1,825 53.2 103.4 

17県支出金 90,000 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 10,806 195 3,744 34.7 略 

 

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.2.1税務総務費 119 0 0.0 

2.2.2賦課徴収費 82,746 34,921 42.2 

 

《国民健康保険特別会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

1国民健康保険税 1,036,303 1,317,145 452,342 43.7 34.3 

2使用料及び手数料 100 100 62 61.9 61.9 

9諸収入 2,002 100 3,871 193.4 略 

 

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

8諸支出金 8,030 3,782 47.1 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

 区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

徴収対策係 3  3  

管理納税係 4 1 5  

市 民 税 係 6 1 7  

資 産 税 係 7 1 8  
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計 21 3 24  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 郵券等については、取扱方法について再度職員に周知されたい。 

（２） 新型コロナウイルス感染症に関連した税の相談に、引き続き丁寧な対応をされた

い。 

（３） キャッシュレスによる納税について円滑な実施に向け、十分な検討を進められた

い。 

（４） 資産税の評価替えについては、引き続き適正な課税に努められたい。 
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環 境 市 民 部 

市民課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

15使用料及び手数料 18,516 8,174 8,174 44.2 100.0 

16国庫支出金 41,029 6,395 6,395 15.6 100.0 

17県支出金 365 87 87 23.8 100.0 

22諸収入 4,033 0 0 0.0 0.0 

    

歳 出                             （単位：千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.11まちづくり振興費 61,283 28,837 47.1 

2.3.1戸籍住民基本台帳費 98,536 28,186 28.6 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

環境市民部長 1  1  

課 長 1  1  

市 民 係 5 3 8  

地区振興係 3 1 4 うち職員 1 名育児休業中 

計 10 4 14  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 窓口委託の事業者選定は、事務に漏れのないよう、適切に進められたい。 

（２） 新型コロナウイルス感染症対策のため、各地区で行事が中止されているが今後は

状況を踏まえながら再開に向けた方策の助言、指導について検討を進められた

い。 
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深良支所・富岡支所・須山支所 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

15使用料及び手数料 1,695 805 727 42.9 90.3 

16国庫支出金 82,124 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 90 61 61 67.6 100.0 

    

歳 出                             （単位：千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.9支所費 7,893 2,579 32.7 

2.1.11まちづくり振興費 148,512 53,644 36.1 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

深 良 支 所 2 1 3  

富 岡 支 所 2 1 3  

須 山 支 所 2 1 3  

計 6 3 9  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 事務量の軽減の観点から、長期継続契約の活用を引き続き検討されたい。 

 

生活環境課・美化センター 

１ 所管予算の執行状況 

《一般会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

15使用料及び手数料 47,012 18,183 16,452 35.0 90.5 

16国庫支出金 5,277 0 0 0.0 0.0 

17県支出金 1,931 0 0 0.0 0.0 
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18財産収入 0 0 0 0.0 100.0 

22諸収入 9,384 893 813 8.7 91.1 

    

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

4.1.4環境衛生費 539,851 7,376 1.4 

4.2.1清掃総務費 2,826 292 10.3 

4.2.2塵芥処理費 411,379 121,716 29.6 

4.2.3し尿処理費 196,108 90,973 46.4 

4.2.4最終処分場管理費 53,640 26,330 49.1 

 

《墓地事業会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

1事業収入 5,691 6,133 6,123 107.6 99.8 

2財産収入 136 0 0 0.0 0.0 

3繰入金 37,359 0 0 0.0 0.0 

4繰越金 3,514 3,459 3,459 98.4 100.0 

    

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

1墓地事業費 8,913 561 6.3 

2公債費 37,787 18,935 50.1 

 

２ 職員の配置状況                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1 美化センター所長を兼務 

課 長 代 理 1  1  

環境政策係 2  2  

環境衛生係 4  4  

課 付 2  2 
うち職員 1 名裾野市長泉町衛

生施設組合へ派遣 

美化センター 16 5 21  

計 26 5 31  
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３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 現在建設中や、検討に着手している各種施設について、引き続き運用、整備の

検討を進められたい。 

（２） 市営墓地について適切な維持、管理を進められたい。 

（３） 新型コロナウイルス感染症対策を継続し、市民の生活環境の安定に寄与された

い。 

 

危機管理課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

17県支出金 16,303 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 17,080 7,014 7,014 41.1 100.0 

     

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.7.1交通安全対策費 20,662 8,041 38.9 

2.7.3防災費 58,540 14,677 25.1 

2.7.4防犯対策費 17,317 6,194 35.8 

9.1.1常備消防費 688,676 341,638 49.6 

9.1.2非常備消防費 55,640 21,537 38.7 

9.1.3消防施設費 10,906 2,125 19.5 

  

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

危機管理調整監 1  1  

課 長 代 理 1  1  

危機対策係 3  3  

安 全 係 2 2 4  

計 8 2 10  
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３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 引き続き新型コロナウイルス感染症対策に努められたい。 

（２） 地区自治会における防災訓練について、新型コロナウイルス感染症に対応した助

言・指導が望まれる。 

 

上下水道経営課・上下水道工務課 

１ 所管予算の執行状況 

上水道事業 

《水道事業会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

収益的収入 974,640 401,336 394,847 40.5 98.4 

1.1営業収益 831,110 399,912 393,425 47.3 98.4 

1.2営業外収益 143,529 1,425 1,422 1.0 99.8 

1.3特別利益 1 0 0 0.0 0.0 

資本的収入 27,000 8,965 8,195 30.4 91.4 

1.1固定資産売却代金 1 0 0 0.0 0.0 

1.2負担金 26,998 8,965 8,195 30.4 91.4 

1.3その他収入 1 0 0 0.0 0.0 

     

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

収益的支出 720,866 99,963 13.9 

1.1営業費用 659,866 91,518 13.9 

1.2営業外費用 55,999 8,445 15.1 

1.3特別損失 1 0 0.0 

1.4予備費 5,000 0 0.0 

資本的支出 716,800 427,695 59.7 

1.1建設改良費 334,048 86,640 25.9 

1.2企業債償還金 82,752 41,055 49.6 

1.3投資 300,000 300,000 100.0 
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下水道事業 

《下水道事業会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

収益的収入 776,082 454,734 446,093 57.5 98.1 

1.1営業収益 205,154 104,717 96,076 46.8 91.7 

1.2営業外収益 570,927 350,017 350,017 61.3 100.0 

1.3特別利益 1 0 0 0.0 0.0 

資本的収入 546,397 214,457 208,986 38.2 97.4 

1.1企業債 228,100 0 0 0.0 0.0 

1.2出資金 234,383 200,000 200,000 85.3 100.0 

1.3負担金及び分担金 19,414 14,457 8,986 46.3 62.2 

1.4国庫補助金 64,500 0 0 0.0 0.0 

     

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

収益的支出 776,082 155,343 20.0 

1.1営業費用 678,052 106,192 15.7 

1.2営業外費用 97,661 49,151 50.3 

1.3特別損失 1 0 0.0 

1.4予備費 368 0 0.0 

資本的支出 758,760 278,231 36.7 

1.1建設改良費 361,881 81,027 22.4 

1.2企業債償還金 396,879 197,203 49.7 

 

簡易水道事業 

《簡易水道事業会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

収益的収入 57,156 18,028 18,028 31.5 100.0 

1.1営業収益 32,151 8,057 8,057 25.1 100.0 

1.2営業外収益 25,004 9,971 9,971 39.9 100.0 

1.3特別利益 1 0 0 0.0 0.0 

資本的収入 11,377 11,377 11,377 100.0 100.0 

1.1出資金 11,377 11,377 11,377 100.0 100.0 
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歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

収益的支出 57,156 8,597 15.0 

1.1営業費用 56,400 8,525 15.1 

1.2営業外費用 673 72 10.7 

1.3特別損失 1 0 0.0 

1.4予備費 82 0 0.0 

資本的支出 15,246 5,513 36.2 

1.1建設改良費 13,015 4,400 33.8 

1.2企業債償還金 2,231 1,113 49.9 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

水道事業管理監 1  1 上下水道経営課長を兼務 

上下水道工務課長 1  1  

上下水道経営管理係 5 1 6  

上下水道工務係 5 2 7  

簡 易 水 道 係 1  1  

計 13 3 16  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 今年度から十里木簡易水道特別会計から公営企業会計である簡易水道事業会計に

移行している。円滑な決算に向け事務を進められたい。 

（２） 策定済みの各種計画に沿って、より健全な事業運営に努められたい。 
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（中期定期監査） 

健 康 福 祉 部 

健康推進課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 3,823 0 0 0.0 0.0 

17県支出金 8,457 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 27,170 2,237 1,320 4.9 59.0 

     

歳 出                            （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.1.5ヘルシーパーク裾野管理運営費 54,312 47,933 88.3 

4.1.1保健衛生総務費 204,237 93,734 45.9 

4.1.2予防費 178,890 56,509 31.6 

4.1.5老人保健費 217,801 8,459 3.9 

4.1.6福祉保健会館費 47,075 23,044 49.0 

 

２ 職員の配置状況                                           （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1 福祉保健会館長を兼務 

健康総務係 4  4  

予防保健係 11 4 15  

計 16 4 20  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 新型コロナウイルス感染症への対応に努められたい。 
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介護保険課 

１ 所管予算の執行状況 

《一般会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 12,215 7,769 7,769 63.6 100.0 

17県支出金 6,006 3,884 3,884 64.7 100.0 

20繰入金 17,028 0 0 0.0 0.0 

    

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.1.1社会福祉総務費 552,044 272,000 49.3 

 

《介護保険特別会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

1保険料 848,980 867,100 430,227 50.7 49.6 

2使用料及び手数料 10 10 16 162.5 162.5 

3国庫支出金 662,720 507,937 332,849 50.2 65.5 

4支払基金交付金 878,008 798,957 482,013 54.9 60.3 

5県支出金 485,795 364,680 218,808 45.0 60.0 

6財産収入 900 0 0 0.0 0.0 

7繰入金 576,067 272,000 272,000 47.2 100.0 

8繰越金 79,440 79,440 79,440 100.0 100.0 

9諸収入 2,784 2,356 342 12.3 14.5 

   

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

1総務費 29,988 14,288 47.7 

2保険給付費 3,100,007 1,531,992 49.4 

3財政安定化基金拠出金 1 0 0.0 

4地域支援事業費 199,471 83,850 42.0 

5基金積立金 70,900 0 0.0 

6諸支出金 27,257 3,410 12.5 

7予備費 26,501 0 0.0 
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２ 職員の配置状況                                         （単位：人） 

区  分 職員 

会計年度 

任用職員 計 備考 

事務員 調査員 

課 長 1   1  

介護保険係 5  
 

5 
うち職員 1 名沼津市へ派

遣 

介護予防係 2 2 14 18  

計 8 2 14 24  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 新しい包括的支援事業の一層の定着を図られたい。 

 

国保年金課 

１ 所管予算の執行状況 

《一般会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 38,434 5,683 5,683 14.8 100.0 

17県支出金 162,089 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 31,482 9,458 9,458 30.0 100.0 

    

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.1.1社会福祉総務費 292,622 146,200 50.0 

3.1.4国民年金費 1,208 431 35.7 

4.1.5老人保健費 542,051 342,075 63.1 

 

《国民健康保険特別会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

2使用料及び手数料 100 100 79 79.1 79.1 
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3国庫支出金 1 0 0 0.0 0.0 

5県支出金 3,068,253 1,580,142 1,580,142 51.5 100.0 

6財産収入 778 0 0 0.0 0.0 

7繰入金 292,623 146,200 146,200 50.0 100.0 

8繰越金 302,254 297,255 297,255 98.4 100.0 

9諸収入 23,571 17,501 19,264 81.7 110.1 

    

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

1総務費 70,025 33,003 47.1 

2保険給付費 3,005,002 1,571,032 52.3 

3国民健康保険事業納付金 1,287,346 552,436 42.9 

4財政安定化基金拠出金 0 0 0.0 

5保健事業費 74,413 15,194 20.4 

6基金積立金 100,778 100,000 99.2 

7公債費 0 0 0.0 

8諸支出金 33,034 17,037 51.6 

9予備費 153,285 0 0.0 

 

《後期高齢者医療事業特別会計》 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

1保険料 502,280 513,610 199,232 39.7 38.8 

2使用料及び手数料 10 10 3 32.5 32.5 

3繰入金 78,749 0 0 0.0 0.0 

4繰越金 6,203 6,203 6,203 100.0 100.0 

5諸収入 1,723 286 286 16.6 0.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

1 後期高齢者医療広域連合納付金 581,760 198,578 34.1 

2諸支出金 1,516 312 20.6 

3予備費 5,689 0 0.0 
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２ 職員の配置状況                                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

年金後期高齢者医療係 5 1 6 
うち職員 1 名静岡県後期高

齢者医療広域連合へ派遣 

国 保 係 4 1 5  

計 10 2 12  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 健診受診率の向上に引き続き努められたい。 

 

社会福祉課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

14分担金及び負担金 4,500 2,113 1,396 31.0 66.1 

15使用料及び手数料 1,800 1,752 577 32.1 32.9 

16国庫支出金 213,191 173,295 138,636 65.0 80.0 

17県支出金 12,850 9,090 9,090 70.7 100.0 

18財産収入 57 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 2,343 5,136 1,797 76.7 35.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.1.1社会福祉総務費 54,493 35,152 64.5 

3.1.2老人福祉費 97,281 39,338 40.4 

3.3.1生活保護費 290,618 137,514 47.3 

3.4.1災害救助費 117 0 0.0 

5.1.2 高齢者労働能力活用事業費 12,535 5,850 46.7 
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２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

健康福祉部長 1  1 福祉事務所長を兼務 

課 長 1  1  

高齢者福祉係 4 1 5  

地域福祉係 3 1 4  

計 9 2 11  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 敬老事業の在り方について十分検討を進められたい。 

（２） 構造改革で見直しを行う事業について、対応策の十分な検討、市民への周知を図

られたい。 

 

障がい福祉課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 443,385 322,394 182,670 41.2 56.7 

17県支出金 256,383 26,303 26,303 10.3 100.0 

18財産収入 1,640 1,781 1,781 108.6 100.0 

22諸収入 14,103 13,101 8,713 61.8 66.5 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.1.3障害者福祉費 1,080,934 559,513 51.8 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度任用職員 

計 備考 
事務員 相談員 

課 長 1   1  

障がい福祉係 5  1 6  

計 6  1 7  
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３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 新型コロナウイルス感染症に対応した支援について検討、対応に努められたい。 

 

子育て支援課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

14分担金及び負担金 0 0 0 0.0 0.0 

16国庫支出金 757,570 462,936 456,076 60.2 98.5 

17県支出金 205,161 55,626 55,626 27.1 100.0 

22諸収入 0 1,199 1,135 0.0 94.7 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.2.1児童福祉総務費 1,213,082 739,308 60.9 

3.2.4児童館費 3,917 1,122 28.7 

3.2.5母子福祉費 181,692 87,664 48.3 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度任用職員 

計 備考 
事務員 相談員 

課 長 1   1  

子育て政策係 5 2  7 
うち職員 1 名育児休

業中 

家庭児童相談室   3 3  

南 児 童 館  3  3  

計 6 5 3 14  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 子ども家庭総合支援拠点の検討に努められたい。 
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保育課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

14分担金及び負担金 67,831 63,022 7,524 11.1 11.9 

15使用料及び手数料 58,936 58,711 44,623 75.7 76.0 

16国庫支出金 417,112 34,273 24,223 5.8 70.7 

17県支出金 222,201 0 0 0.0 0.0 

18財産収入 24 24 24 100.0 100.0 

22諸収入 19,900 9,454 9,454 47.5 100.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.2.1児童福祉総務費 1,105 398 36.1 

3.2.2児童福祉運営費 1,144,164 577,570 50.5 

10.4.1幼稚園費 210,183 98,922 47.1 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度任用職員 

計 備考 
事務員 相談員 

子育て支援監 1   1 保育課長を兼務 

保 育 係 5   5  

幼児教育係 2 1 1 4  

計 8 1 1 10  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 各園の運営において、新型コロナウイルス感染症対策を継続して進められたい。 

（２） 円滑な御宿台保育園の民営化に引き続き取り組まれたい。 
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出 納 課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

22諸収入 351 186 186 53.1 100.0 

99一時運用金 0 0 2,300,000 0.0 0.0 

    

歳 出                             （単位：千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.1.5会計管理費 1,845 829 45.0 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

会計管理者 1  1 出納課長を兼務 

出 納 係 4  4  

計 5  5  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 各種基金が減少していく中での円滑な資金の確保について研究を進められたい。 

 

議会事務局 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

22諸収入 342 0 0 0.0 0.0 

 

歳 出                             （単位：千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

1.1.1議会費 155,499 83,476 53.7 
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２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

局 長 1  1  

議事総務係 3 1 4  

計 4 1 5  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 議会の ICT化について、議会側と執行部側との調整に努められたい。 

 

監査委員事務局 

１ 所管予算の執行状況 

歳 出                             （単位：千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

2.6.1監査委員費 2,677 1,355 50.6 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

局 長 1  1  

書 記 1  1  

計 2  2  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 監査基準に沿った監査の実施に引き続き努められたい。 
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（後期定期監査） 

産 業 部 

産業振興課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 6,465 0 0 0.0 0.0 

17県支出金 76,400 33,638 31,388 41.1 93.3 

18財産収入 82 81 61 74.6 75.4 

22諸収入 538,690 72 72 － 100.0 

     

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

5.1.1労働諸費 352,526 340,205 96.5 

7.1.1商工総務費 44,563 13,803 31.0 

7.1.2商工振興費 568,783 243,196 42.8 

7.1.3観光費 36,661 16,519 45.1 

7.1.4 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ推進事業費 26,012 854 3.3 

7.1.5消費生活振興費 1,850 379 20.5 

 

２ 職員の配置状況                           （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度任用職員 

計 備考 
事務員 相談員 

課 長 1   1 消費生活センター長を兼務 

産業政策係 3 1 2 6  

企業支援係 1   1  

観光政策係 5 1  6 うち職員 1 名静岡県に派遣 

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ推進室 2   2  

計 12 2 2 16  

                                        

３ 指摘事項 

なし 
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４ 意見・要望 

（１） 新型コロナウイルス感染症対策に関連した振興事業に引き続き取り組まれたい。 

（２） 新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた各種事業の実施方法、在り方を検討さ

れたい。 

 

農林振興課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

02地方譲与税 15,687 7,844 7,844 50.0 100.0 

14分担金及び負担金 1 0 0 0.0 0.0 

15使用料及び手数料 32 18 18 57.4 100.0 

16国庫支出金 102,392 9,061 9,061 8.9 100.0 

17県支出金 12,104 2,206 2,206 18.2 100.0 

18財産収入 22 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 846 564 564 66.7 100.0 

     

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

6.1.1農業委員会費 7,405 4,192 56.6 

6.1.2農業総務費 3,266 2,302 70.5 

6.1.3農業振興費 45,213 29,296 64.8 

6.1.4畜産業費 31 21 67.7 

6.1.5米需給対策費 1,009 22 2.1 

6.1.6県単独土地改良事業費 24,108 3 － 

6.1.7市単独土地改良事業費 32,931 3,497 10.6 

6.2.1林業総務費 2,835 1,585 55.9 

6.2.2林業振興費 54,561 16,463 30.2 

6.2.3林道開設事業費 9,114 7,979 87.5 

6.2.4林道維持費 6,000 3,361 56.0 

6.3.1演習場対策総務費 3,150 1,586 50.3 

6.3.2集会所建設事業費 71,572 22,402 31.3 

6.3.3緑地帯設置事業費 20,604 2,427 11.8 

6.3.4防災調節池保全対策費 31,781 17,518 55.1 

11.1.1農業施設災害復旧費 5 0 0.0 

11.1.2林業施設災害復旧費 2,028 1,992 98.2 

11.1.3市単独災害復旧費 4 0 0.0 
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２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

産 業 部 長 1  1  

演習場対策専門官 1  1 農林振興課長を兼務 

農 政 係 4  4  

林 政 係 2 1 3  

演習場対策係 1 1 2  

計 9  2 11  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 準公金（市以外の団体が保有する現金、動産であって市が管理するもの）の取扱

いについて、より確実な管理体制を検討されたい。 
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建 設 部 

建設管理課  

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

13 交通安全対策特別交付金 10,000 5,141 5,141 51.4 100.0 

14分担金及び負担金 4,600 0 0 0.0 0.0 

15使用料及び手数料 25,223 25,022 24,995 99.1 99.9 

16国庫支出金 260,633 0 0 0.0 0.0 

17県支出金 10,052 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 740 468 452 61.1 96.7 

     

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

8.1.1土木総務費 13,324 6,231 46.8 

8.2.1道路橋梁総務費 110,792 2,978 2.7 

8.2.2道路維持費 45,282 23,597 52.1 

8.2.3道路新設改良費 77,467 28,745 37.1 

8.2.4橋梁維持費 539,137 167,668 31.1 

8.2.7特定防衛施設道路整備事業費 36,545 18,459 50.5 

8.2.8社会資本整備総合交付金事業費 35,256 9,204 26.1 

8.3.1河川総務費 760 398 52.4 

8.3.2河川維持費 5,851 2,785 47.6 

8.3.3河川改良費 500 0 0.0 

8.4.3都市計画街路事業費 147,917 126,632 85.6 

8.5.1地籍調査費 18,098 4,144 22.9 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

建 設 部 長 1  1  

課 長 1  1  

建設管理係・用地係 6 1 7  

維持保全係 3  3  

地籍調査係 3  3  
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計 14 1 15  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 市政の信頼回復に向けた実践を今後も継続されたい。 

 

建設課     

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 461,585 79,234 79,234 17.2 100.0 

22諸収入 0 0 0 0.0 0.0 

     

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

8.2.2道路維持費 25,200 17,200 46.9 

8.2.3道路新設改良費 165,814 66,523 40.1 

8.2.5民生安定施設道路整備事業費 161,124 62,376 38.7 

8.2.6通学路整備事業費 1,000 356 35.6 

8.2.7特定防衛施設道路整備事業費 321,655 110,480 34.3 

8.2.8社会資本整備総合交付金事業費 85,336 33,545 39.3 

8.3.2河川維持費 4,200 1,296 30.9 

8.3.3河川改良費 27,239 10,238 37.6 

11.2.1道路橋梁災害復旧費 73,061 123 0.2 

11.2.2河川災害復旧費 46,511 0 0.0 

11.2.3市単独災害復旧費 4 0 0.0 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

建設工務係 7 1 8 
うち職員 1 名育児休業

中 

計 8 1 9  
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３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 補助事業と市単事業の一括発注については、費用の按分に関する資料整備も進

められたい。 

 

まちづくり課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

15使用料及び手数料 18,089 16,961 11,717 64.8 69.1 

16国庫支出金 128,843 0 0 0.0 0.0 

17県支出金 8,247 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 717 486 360 50.2 74.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

8.1.2建築指導費 24,283 7,026 28.9 

8.4.1都市計画総務費 17,803 4,939 27.7 

8.4.3都市計画街路事業費 149,712 36,178 24.2 

8.4.4公園費 25,861 7,081 27.4 

8.6.1管理費 21,548 16,296 75.6 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度 

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

都市計画係 2  2  

土地対策係 2  2  

建築住宅係 5  5  

計 10  10  

 

３ 指摘事項 

なし 
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４ 意見・要望 

（１） 北部地域の土地利用の転換について、市の発展に寄与すべく今後も対応を進め

られたい。 

 

区画整理課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 509,409 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 0 24 24 0.0 100.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

8.4.2土地区画整理費 1,259,782 420,643 33.4 

 

２ 職員の配置状況                                          （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

課 長 1  1  

課 長 代 理 1  1  

駅西整備係 5  5  

区画整理係 2 1 3  

計 9 1 10  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 事業進捗に関し、分かりやすい広報に努められたい。 
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教 育 部 

教育総務課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

16国庫支出金 393,520 99,745 99,745 25.4 100.0 

17県支出金 28,507 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 226,138 120,355 119,196 52.7 99.0 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

3.2.1児童福祉総務費 97,321 56,700 58.3 

10.1.1教育委員会費 1,985 1,236 62.3 

10.1.2事務局費 6,194 1,296 20.9 

10.2.1学校管理費（小学校） 1,615,241 440,837 27.3 

10.2.2教育振興費（小学校） 20,537 7,921 38.6 

10.3.1学校管理費（中学校） 490,423 161,049 32.8 

10.3.2教育振興費（中学校） 30,219 7,782 25.8 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

教 育 部 長 1  1  

課 長 1  1 学校給食センター長を兼務 

教育総務係 1 1 2  

施 設 係 3  3  

給食指導係 5 2 7 うち職員 1 名育児休業中 

給食員・栄養士  35 35  

計 11 38 49  

 

３ 指摘事項 

なし 
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４ 意見・要望 

（１） ICT機器の今後の維持管理方法についても検討をされたい。 

（２） 給食センターの今後について施設の更新も含め検討を進められたい。 

 

学校教育課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

14分担金及び負担金 1,890 1,818 1,818 96.2 100.0 

16国庫支出金 1,514 0 0 0.0 0.0 

17県支出金 1,027 24 24 2.3 100.0 

18財産収入 139 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 11,026 14,424 10,008 90.8 69.4 

 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

10.1.3教育指導費 74,721 29,419 39.4 

10.1.4育英奨学金貸付事業費 11,412 11,400 99.9 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度任用職員 

計 備考 
指導員 支援員・事務員 

課 長 1   1  

教 職 員 係 1   1  

学事指導係 4  1 5  

適応指導教室  3 1 4  

学 び の 森  3 1 4  

外国語指導助手  1  1  

計 6 7 3 16  

 

３ 指摘事項 

なし 
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４ 意見・要望 

（１） コミュニティスクールの推進について、継続して取り組まれたい。 

（２） ICTの活用についても検討を進められたい。 

 

生涯学習課 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

15使用料及び手数料 3,205 373 330 10.3 88.7 

17県支出金 110 0 0 0.0 0.0 

18財産収入 119 0 0 0.0 0.0 

22諸収入 4,539 5,323 5,308 116.9 99.7 

 

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

7.1.6キャンプ場管理費 0 0 0.0 

10.5.1社会教育総務費 49,893 25,159 50.4 

10.5.3文化財保護費 4,353 2,524 58.0 

10.5.4青少年補導センター費 1,412 11 0.8 

10.5.7富士山資料館費 8,290 3,065 37.0 

10.5.9市民文化センター費 166,933 79,826 47.8 

10.6.1保健体育総務費 13,174 7,661 58.2 

10.6.2体育施設費 183,254 110,794 60.5 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

 区  分 職員 
会計年度任用職員 

計 備考 
指導員 事務員 

課 長 1   1 富士山資料館長を兼務 

社会教育係 4 3  7 うち職員 1 名育児休業中 

文 化 係 2   2  

スポーツ係 3  1 4  

富士山資料館 1  3 4  

計 11 3 4 18  
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３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１）  施設の維持・管理等に今後とも積極的に取り組まれ、市民の生涯学習に資する

施策に努められたい。 

 

鈴木図書館 

１ 所管予算の執行状況 

歳 入                             （単位：千円・％） 

 
予算現額 調定額 収入額 

収入率 

対予算 対調定 

15使用料及び手数料 370 146 146 39.5 100.0 

22諸収入 1,917 1,165 1,162 60.6 99.8 

 

歳 出                              （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

10.5.2公民館費 8,757 4,622 52.8 

10.5.10図書館費 52,740 32,093 60.9 

 

２ 職員の配置状況                         （単位：人） 

 区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

館 長 1  1 東西公民館長を兼務 

管理事業係 1  1  

図 書 係 3 9 12  

須山コミセン図書室  1 1  

計 5 10 15  

 

３ 指摘事項 

なし 

 

４ 意見・要望 

（１） 視聴覚ライブラリーの資料について、利用実績のない種別の今後の取扱いを検

討されたい。 
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小学校・中学校・幼稚園・保育園 

須山小学校 

１ 所管予算の執行状況 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

須山小学校管理費 3,049 548 18.0 

 

２ 職員の配置状況及び児童数 

（１）職員の配置状況                        （単位：人） 

区  分 
会計年度任用職員 

計 
事務員 ※給食員 栄養士 用務員 講師 支援員 

市費負担職員 1 3 1 1 1 1 8 

※臨時職員（給食員）は、給食センターの再掲                                        

（２）児童数                           （単位：人） 

1年 2年 3年 4年 5年 6年 特別支援 合計 

21 16 19 14 18 17  105 

 

３ 交付金等の管理方法 

（１）交付金等の管理状況について通帳・印鑑の保管の状況及び関係書類の実地監査を

行ったところ、おおむね適正に管理されているものと認められた。 

 

千福が丘小学校 

１ 所管予算の執行状況      

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

千福が丘小学校管理費 3,196 1,081 33.8 

 

２ 職員の配置状況及び児童数 

（１）職員の配置状況                                              （単位：人） 

区  分 
会計年度任用職員 

計 
事務員 ※給食員 栄養士 用務員 講師 支援員 相談員 

市費負担職員 1 3 1 1 1 1 1 9 

※臨時職員（給食員）は、給食センターの再掲 

（２）児童数                           （単位：人） 

1年 2年 3年 4年 5年 6年 特別支援 合計 

15 19 22 24 27 17  124 
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３ 交付金等の管理方法 

（１）交付金等の管理状況について通帳・印鑑の保管の状況及び関係書類の実地監査を

行ったところ、おおむね適正に管理されているものと認められた。 

 

深良中学校 

１ 所管予算の執行状況 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

深良中学校管理費 4,170 1,307 31.3 

 

２ 職員の配置状況及び児童数 

（１）職員の配置状況                                      （単位：人） 

区  分 
会計年度任用職員 

計 
事務員 用務員 講師 

市費負担職員 1 1 1 4 

 

（２）生徒数                           （単位：人） 

1年 2年 3年 特別支援 合計 

45 52 44 1 142 

 

３ 交付金等の管理方法 

（１）交付金等の管理状況について通帳・印鑑の保管の状況及び関係書類の実地監査を

行ったところ、おおむね適正に管理されているものと認められた。 

 

須山幼稚園 

１ 所管予算の執行状況 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

幼稚園費（須山幼稚園配当分） 553 199 36.0 

 

２ 教職員の配置状況及び園児数 

（１）教職員の配置状況                                     （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

園 長 1  1  

教 諭 3 2 5 うち職員 1 名育児休業中 

用 務 員  1 1  
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計 4 3 7  

 

（２）園児数                           （単位：人） 

3歳 4歳 5歳 合計 

3 8 5 16 

 

富岡第二幼稚園 

１ 所管予算の執行状況 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

幼稚園費（富岡第二幼稚園配当分） 473 85 18.0 

 

２ 教職員の配置状況及び園児数 

（１）教職員の配置状況                                     （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度

任用職員 
計 備考 

園 長 1  1  

教 諭 2 1 3 うち職員 1名育児休業中 

用 務 員  1 1  

計 3 2 5  

 

（２）園児数                            （単位：人） 

3歳 4歳 5歳 合計 

0 10 4 14 

 

西保育園 

１ 所管予算の執行状況 

歳 出                             （単位:千円・％） 

 予算現額 支出済額 執行率 

児童福祉運営費（西保育園配当分） 1,247 516 41.4 

 

２ 職員の配置状況及び園児数 

（１）職員の配置状況                                        （単位：人） 

区  分 職員 
会計年度 

任用職員 
計 備考 

園 長 1  1  
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園 長 代 理 1  1  

保 育 士 9 12 21 

うち会計年度任用職員 1

名産前休業中 

うち職員 3名育児休業

中 

給 食 員  4 4  

用 務 員  1 1  

計 11 17 28  

 

（２）園児数                           （単位：人） 

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 合計 

6 11 14 25 22 22 100 

 


